



**MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE**

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
Processo Administrativo Nº 008/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SAMARA FERREIRA PONTES
Data de Publicação: 20/01/2023 08:51:01

MOVIMENTOS DO PROCESSO

20/01/2023 09:36:43	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo EDITAL SINALIZAÇÃO.pdf foi removido pelo condutor do processo.		
23/01/2023 15:19:14	CADASTRO DE PROPOSTA	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA
31/01/2023 14:26:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA
31/01/2023 15:02:01	CADASTRO DE PROPOSTA	SINALISA SEGURANÇA VIÁRIA LTDA.
31/01/2023 15:45:33	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SINALISA SEGURANÇA VIÁRIA LTDA.
31/01/2023 22:23:27	CADASTRO DE PROPOSTA	D.L. BATISTA
01/02/2023 11:06:43	CADASTRO DE PROPOSTA	SN SINALIZADOAR NACIONAL E SERVIÇOS LTDA
01/02/2023 12:03:20	CADASTRO DE PROPOSTA	ARTE LUZ ILUMINA LTDA
01/02/2023 12:50:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ARTE LUZ ILUMINA LTDA
01/02/2023 16:27:51	CADASTRO DE PROPOSTA	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA
01/02/2023 17:00:58	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA
01/02/2023 17:10:54	CADASTRO DE PROPOSTA	ESSE - ENGENHARIA, SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA
01/02/2023 17:19:00	CADASTRO DE PROPOSTA	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA
01/02/2023 17:36:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ESSE - ENGENHARIA, SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA
01/02/2023 17:38:17	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA
02/02/2023 08:46:51	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SN SINALIZADOAR NACIONAL E SERVIÇOS LTDA
02/02/2023 10:03:23	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom Dia Srs(as) Licitantes.		
02/02/2023 10:03:34	MENSAGEM	PREGOEIRO
Vamos dar início a sessão de julgamento dos lances do Pregão em Referência.		
02/02/2023 10:03:41	MENSAGEM	PREGOEIRO
Salientamos que todas as transações realizadas no sistema eletrônico, serão de inteira responsabilidade do licitante, que deve assumir suas propostas e lances.		
02/02/2023 10:03:47	MENSAGEM	PREGOEIRO
Antes de ofertarem seus lances, verifiquem atentamente os valores, a fim de evitar preços manifestamente inexequíveis e desclassificação posterior.		
02/02/2023 10:44:57	MENSAGEM	PREGOEIRO
A sessão será suspensa para análise da documentação de habilitação, a retomada será marcada neste sistema com 24hs de antecedência, solicito que os interessados devem acompanhar as mensagens enviadas no chat.		
02/02/2023 10:47:12	MENSAGEM	PREGOEIRO
Prezado pedimos que no prazo previsto em edital, nos encaminhe a proposta readequada/ consolidada mediante lance ofertado.		
02/02/2023 13:18:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA adicionou o arquivo 2a99ec855415490792837c9fd0111ef9.pdf aos documentos complementares.		
06/02/2023 10:15:38	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa Tarde Srs. licitantes, AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO para resultado do julgamento dos documentos de habilitação e proposta. Data: 07/02/2023 às 10:30 hrs. Atentamos que nesta sessão será dada a oportunidade de manifestação de possíveis recursos, conforme edital.		
07/02/2023 10:30:24	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom Dia Prezados, conforme publicação de aviso de reabertura, estamos retomando a sessão.		
07/02/2023 10:34:49	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após análise da documentação de habilitação realizada pela Pregoeira e equipe de apoio, corroborado pela análise da proposta e qualificação técnica, do Setor demandante, constante no ofício de nº 045/2023 anexo aos autos do processo, a empresa classificada atendeu as exigências do edital e foi declarada habilitada.		



**MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE**

07/02/2023 10:35:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Face ao resultado vamos avançar para fase de manifestação de recursos.

LOTE 1 - ADJUDICADO
**SINALIZAÇÃO GRÁFICA (VERTICAL E HORIZONTAL) E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA NA MALHA
VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Fornecimento e implantação de Placa em Plástico Reforçado com Fibra de Vidro (PRFV), fabricadas pelo processo S.M.C (Sheet Molding Compound), com película refletiva tipo IA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 378,00	Valor Total: 75.600,00	
Item: 2	Unidade: m2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Fornecimento e implantação de Placas em alumínio composto, com película refletiva tipo III			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 621,90	Valor Total: 74.628,00	
Item: 3	Unidade: m2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Fornecimento e implantação de Placa em chapa de aço galvanizado, com película refletiva tipo IA			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 380,90	Valor Total: 159.978,00	
Item: 4	Unidade: m2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Fornecimento de Placa em Plástico Reforçado com Fibra de Vidro (PRFV), fabricadas pelo processo S.M.C (Sheet Molding Compound), com película refletiva tipo IA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 327,40	Valor Total: 49.110,00	
Item: 5	Unidade: m2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Fornecimento de Placas em alumínio composto, com película refletiva tipo III			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 525,50	Valor Total: 42.040,00	
Item: 6	Unidade: m2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Fornecimento de Placa em chapa de aço galvanizado, com película refletiva tipo IA			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 334,00	Valor Total: 93.520,00	
Item: 7	Unidade: und	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Implantação de placa de sinalização vertical em coluna de semipórtico, coluna de poste de iluminação pública ou poste regulamentar (madeira ou aço)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 50,70	Valor Total: 10.140,00	
Item: 8	Unidade: und	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Implantação de placa de sinalização vertical em 02 (dois) postes regulamentares (madeira ou aço)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 61,00	Valor Total: 305,00	
Item: 9	Unidade: und	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Implantação de placa de sinalização vertical em braço projetado			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 65,70	Valor Total: 328,50	
Item: 10	Unidade: und	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Implantação de placa de sinalização vertical em estruturas de pontes e viadutos			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 89,20	Valor Total: 446,00	
Item: 11	Unidade: und	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Implantação de placa de sinalização vertical em viga de pórtico			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 89,20	Valor Total: 446,00	
Item: 12	Unidade: und	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Remoção de placa de sinalização vertical em coluna de semipórtico, coluna de poste de iluminação pública ou poste regulamentar (madeira ou aço)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 42,20	Valor Total: 422,00	
Item: 13	Unidade: und	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Remoção de placa de sinalização vertical em 02 (dois) postes regulamentares (madeira ou aço)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 47,00	Valor Total: 470,00	
Item: 14	Unidade: und	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Remoção de placa de sinalização vertical em braço projetado			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 56,30	Valor Total: 281,50	



**MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE**

Item: 15	Unidade: und	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Remoção de placa de sinalização vertical em estruturas de pontes ou viadutos			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 75,10	Valor Total: 375,50	
Item: 16	Unidade: und	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Remoção de placa de sinalização vertical em viga de pórtico			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 75,10	Valor Total: 375,50	
Item: 17	Unidade: und	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Fornecimento e implantação de Poste Regulamentar em Aço Galvanizado (diâmetro de 2") com até 4,00m de comprimento			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 259,90	Valor Total: 103.960,00	
Item: 18	Unidade: und	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Fornecimento de Poste Regulamentar em Aço Galvanizado (diâmetro de 2") com até 4,00m de comprimento			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 209,80	Valor Total: 41.960,00	
Item: 19	Unidade: und	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Remoção de Poste Regulamentar em Madeira (seção quadrada 7,5cm x 7,5cm) ou Aço galvanizado (diâmetro de 2"), com até 4,00m de comprimento			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 47,00	Valor Total: 235,00	
Item: 20	Unidade: und	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Fornecimento e implantação de semipórtico com coluna de até 5m de comprimento (diâmetro de 4") e braço projetado (diâmetro de 3") de 3,70m			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3.947,80	Valor Total: 394.780,00	
Item: 21	Unidade: und	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Fornecimento e implantação de Pórtico com vão de até 15m			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 72.230,70	Valor Total: 144.461,40	
Item: 22	Unidade: und	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Remoção da estrutura de semipórtico metálico com vão até 5m (coluna e braço simples)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 186,60	Valor Total: 2.799,00	
Item: 23	Unidade: und	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Remoção de braço projetado em poste de iluminação pública ou similar existente			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 114,60	Valor Total: 1.146,00	
Item: 24	Unidade: vb/mês	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: Sistema Informatizado de Gestão para as placas de sinalização vertical			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3.759,80	Valor Total: 45.117,60	
Item: 25	Unidade: m2	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Demarcação viária em pavimento rígido ou flexível com material termoplástico retrorefletorizado aplicado a quente pelo processo de extrusão			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 82,40	Valor Total: 206.000,00	
Item: 26	Unidade: m2	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Demarcação viária em pavimento rígido ou flexível com material termoplástico retrorefletorizado aplicado a quente pelo processo de aspersão			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 46,30	Valor Total: 46.300,00	
Item: 27	Unidade: m2	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Fornecimento e aplicação de promotor de aderência para pintura termoplástica			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 22,50	Valor Total: 11.250,00	
Item: 28	Unidade: m2	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Demarcação viária mecanizada em pavimento rígido ou flexível com tinta a base de resina acrílica - NBR 11.862			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 33,00	Valor Total: 33.000,00	
Item: 29	Unidade: m2	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Demarcação viária manual em pavimento rígido ou flexível com tinta a base de resina acrílica (setas, zebraes, faixa de pedestres, etc) - NBR 11.862			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 44,90	Valor Total: 67.350,00	
Item: 30	Unidade: m2	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Pintura de meio fio com tinta a base de resina acrílica - NBR 13.699			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 50.700,00	



**MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE**

Item: 31	Unidade: m2	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Remoção a fogo de pintura termoplástica			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 90,70	Valor Total: 4.535,00	
Item: 32	Unidade: und	Marca: DUXTON	Modelo: DUXTON
Descrição: Fornecimento e implantação de tachão refletivo em plástico injetado monodirecional com refletivo na cor branca			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 45,10	Valor Total: 18.040,00	
Item: 33	Unidade: und	Marca: DUXTON	Modelo: DUXTON
Descrição: Fornecimento e implantação de tachão refletivo em plástico injetado bidirecional com refletivo na cor amarela			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 45,10	Valor Total: 18.040,00	
Item: 34	Unidade: und	Marca: DUXTON	Modelo: DUXTON
Descrição: Fornecimento e implantação de tacha refletiva em plástico injetado monodirecional tipo I, com refletivo na cor branca			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 23,50	Valor Total: 7.050,00	
Item: 35	Unidade: und	Marca: DUXTON	Modelo: DUXTON
Descrição: Fornecimento e implantação de tacha refletiva em plástico injetado bidirecional tipo I, com refletivo na cor branca/amarela/vermelha			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 23,50	Valor Total: 9.400,00	
Item: 36	Unidade: und	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Remoção de tacha ou tachão			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 465,00	
Item: 37	Unidade: und	Marca: DUXTON	Modelo: DUXTON
Descrição: Fornecimento e implantação de segregador em resina poliéster			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 122,10	Valor Total: 54.945,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 SINALVIDA DISPOSITIVOS DE	074	04.523.923/0001-89	2.337.514,46	1.770.000,00		Não
2 SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE	029	11.574.829/0001-14	2.337.514,46	1.785.000,00	0,85	Não
3 SN SINALIZADOAR NACIONAL E	006	08.439.201/0001-00	2.337.514,46	2.150.000,00	20,45	Não
4 ESSE - ENGENHARIA, SINALIZAÇÃO E	076	40.869.463/0001-09	2.337.514,46	2.180.000,00	1,40	Não
5 TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE	070	17.592.525/0001-66	2.337.514,46	2.190.000,00	0,46	Sim
6 ARTE LUZ ILUMINA LTDA	043	10.480.220/0001-13	2.333.942,25	2.333.942,25	6,57	Sim
7 D.L. BATISTA	098	25.901.388/0001-22	2.337.514,46	2.337.514,46	0,15	Sim
8 SINALISA SEGURANÇA VIÁRIA LTDA.	039	42.147.421/0001-90	2.571.281,67	2.571.281,67	10,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/01/2023 08:51:00	PUBLICADO				
20/01/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
02/02/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
02/02/2023 10:04:18	DISPUTA				
02/02/2023 10:04:18	LANCE	SINALISA SEGURANÇA VIÁRIA LTDA. (PARTICIPANTE 039)			2.571.281,67
02/02/2023 10:04:18	LANCE	D.L. BATISTA (PARTICIPANTE 098)			2.337.514,46
02/02/2023 10:04:18	LANCE	SN SINALIZADOAR NACIONAL E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 006)			2.337.514,46
02/02/2023 10:04:18	LANCE	ARTE LUZ ILUMINA LTDA (PARTICIPANTE 043)			2.333.942,25
02/02/2023 10:04:18	LANCE	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA (PARTICIPANTE 070)			2.337.514,46
02/02/2023 10:04:18	LANCE	ESSE - ENGENHARIA, SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA			2.337.514,46



**MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE**

02/02/2023 10:04:18	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	2.337.514,46
02/02/2023 10:04:18	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	2.337.514,46
02/02/2023 10:05:48	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	2.337.500,00
02/02/2023 10:05:52	LANCE	ESSE - ENGENHARIA, SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA	2.330.000,00
02/02/2023 10:06:33	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	2.325.000,00
02/02/2023 10:07:29	LANCE	SN SINALIZADOAR NACIONAL E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 006)	2.324.000,00
02/02/2023 10:07:36	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	2.332.000,00
02/02/2023 10:07:41	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	2.320.000,00
02/02/2023 10:08:10	LANCE	ESSE - ENGENHARIA, SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA	2.315.000,00
02/02/2023 10:08:21	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	2.310.000,00
02/02/2023 10:08:39	LANCE	SN SINALIZADOAR NACIONAL E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 006)	2.300.000,00
02/02/2023 10:08:59	LANCE	ESSE - ENGENHARIA, SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA	2.290.000,00
02/02/2023 10:09:16	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	2.289.000,00
02/02/2023 10:09:43	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	2.287.000,00
02/02/2023 10:09:54	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	285.000,00
02/02/2023 10:10:16	LANCE	SN SINALIZADOAR NACIONAL E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 006)	2.282.000,00
02/02/2023 10:10:30	LANCE	ESSE - ENGENHARIA, SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA	2.280.000,00
02/02/2023 10:11:08	MENSAGEM	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA FAVOR CANCELAR MEU ULTIMO LANCE ERRO DE DIGITAÇÃO	
02/02/2023 10:11:12	MENSAGEM	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 285.000,00.	
02/02/2023 10:11:15	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	2.278.000,00
02/02/2023 10:11:26	LANCE	ESSE - ENGENHARIA, SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA	2.275.000,00
02/02/2023 10:11:37	MENSAGEM	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 285.000,00.	
02/02/2023 10:11:40	LANCE	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA (PARTICIPANTE 070)	2.200.000,00
02/02/2023 10:11:58	LANCE	SN SINALIZADOAR NACIONAL E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 006)	2.195.000,00
02/02/2023 10:12:07	LANCE	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA (PARTICIPANTE 070)	2.190.000,00
02/02/2023 10:12:09	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	2.199.000,00
02/02/2023 10:12:49	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	2.188.000,00
02/02/2023 10:12:49	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
02/02/2023 10:13:08	LANCE	ESSE - ENGENHARIA, SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA	2.180.000,00
02/02/2023 10:13:39	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	2.178.000,00
02/02/2023 10:13:54	MENSAGEM	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 285.000,00.	
02/02/2023 10:13:54	LANCE	SN SINALIZADOAR NACIONAL E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 006)	2.175.000,00
02/02/2023 10:14:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O lance do PARTICIPANTE 074 no valor de 285.000,00 foi cancelado.	
02/02/2023 10:14:12	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	2.070.000,00
02/02/2023 10:14:16	MENSAGEM	PREGOEIRO Lance cancelado.	
02/02/2023 10:14:32	LANCE	SN SINALIZADOAR NACIONAL E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 006)	2.150.000,00
02/02/2023 10:14:32	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	2.068.000,00
02/02/2023 10:14:42	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	2.060.000,00
02/02/2023 10:15:00	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	2.058.000,00
02/02/2023 10:15:14	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	2.055.000,00



**MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE**

02/02/2023 10:15:33	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	2.052.000,00
02/02/2023 10:15:46	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	2.050.000,00
02/02/2023 10:16:16	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	2.048.000,00
02/02/2023 10:16:24	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	2.045.000,00
02/02/2023 10:16:48	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	2.044.000,00
02/02/2023 10:16:59	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	2.042.000,00
02/02/2023 10:17:22	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	2.041.000,00
02/02/2023 10:17:30	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	2.038.000,00
02/02/2023 10:17:57	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	2.036.000,00
02/02/2023 10:18:14	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	2.035.000,00
02/02/2023 10:18:35	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	2.034.000,00
02/02/2023 10:18:48	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	2.030.000,00
02/02/2023 10:19:08	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	2.027.000,00
02/02/2023 10:19:18	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	2.025.000,00
02/02/2023 10:19:40	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	2.020.000,00
02/02/2023 10:19:50	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	2.019.000,00
02/02/2023 10:20:25	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	2.017.000,00
02/02/2023 10:20:34	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	2.015.000,00
02/02/2023 10:20:58	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	2.012.000,00
02/02/2023 10:21:17	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	2.010.000,00
02/02/2023 10:21:56	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	2.005.000,00
02/02/2023 10:22:07	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	2.000.000,00
02/02/2023 10:22:38	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	1.998.000,00
02/02/2023 10:22:51	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	1.995.000,00
02/02/2023 10:23:13	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	1.992.000,00
02/02/2023 10:23:22	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	1.990.000,00
02/02/2023 10:24:01	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	1.985.000,00
02/02/2023 10:24:21	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	1.980.000,00
02/02/2023 10:24:47	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	1.977.000,00
02/02/2023 10:25:03	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	1.975.000,00
02/02/2023 10:25:30	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	1.972.000,00
02/02/2023 10:25:41	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	1.970.000,00
02/02/2023 10:26:09	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	1.962.000,00
02/02/2023 10:26:22	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	1.960.000,00
02/02/2023 10:26:43	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	1.950.000,00
02/02/2023 10:26:56	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	1.945.000,00
02/02/2023 10:27:17	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	1.943.000,00
02/02/2023 10:27:33	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	1.940.000,00
02/02/2023 10:28:00	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	1.938.000,00
02/02/2023 10:28:21	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	1.935.000,00
02/02/2023 10:28:45	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	1.933.000,00
02/02/2023 10:28:57	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	1.930.000,00
02/02/2023 10:29:17	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	1.927.000,00
02/02/2023 10:29:28	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	1.900.000,00



**MUNICÍPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE**

02/02/2023 10:30:03	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	1.898.000,00
02/02/2023 10:30:28	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	1.895.000,00
02/02/2023 10:30:49	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	1.893.000,00
02/02/2023 10:31:07	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	1.850.000,00
02/02/2023 10:31:39	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	1.849.000,00
02/02/2023 10:32:05	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	1.840.000,00
02/02/2023 10:32:26	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	1.838.000,00
02/02/2023 10:33:22	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	1.820.000,00
02/02/2023 10:33:54	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	1.800.000,00
02/02/2023 10:34:11	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	1.790.000,00
02/02/2023 10:35:03	LANCE	SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA (PARTICIPANTE	1.785.000,00
02/02/2023 10:35:33	LANCE	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA (PARTICIPANTE	1.770.000,00
02/02/2023 10:37:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA			
02/02/2023 10:37:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
02/02/2023 10:37:35	NEGOCIAÇÃO		
02/02/2023 10:40:47	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 074: Prezado, em cumprimento ao Art. 38 do Decreto 10.024/2019, solicito redução ao valor ofertado?			
02/02/2023 10:42:54	MENSAGEM	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA	
PREZADA PREGOEIRA, BOM DIA, DEVIDO A FORTE REDUÇÃO DE VALORES EM RELACAO AO PRECO ORIGINAL DO EDITAL NÃO TEMOS CONDIÇÕES DE OFERTAR REDUÇÃO ADICIONAL			
02/02/2023 10:44:12	MENSAGEM	PREGOEIRO	
ok			
02/02/2023 10:44:18	HABILITAÇÃO		
02/02/2023 10:47:24	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 074: Prezado pedimos que no prazo previsto em edital, nos encaminhe a proposta readequada/ consolidada mediante lance ofertado.			
02/02/2023 13:20:07	MENSAGEM	SINALVIDA DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA VIÁRIA LTDA	
Prezada Pregoeira, boa tarde ! Informamos que anexamos ao sistema, nossa proposta de preços adequada ao lance final conforme vossa solicitação.			
07/02/2023 10:35:31	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/02/2023 11:05:32	EM ADJUDICAÇÃO		
07/02/2023 11:09:26	ADJUDICADO		



**MUNICIPIO DE GARANHUNS
GARANHUNS-PE**

PREGOEIRO: SAMARA FERREIRA PONTES

EQUIPE DE APOIO MARCONDES BEZERRA DO NASCIMENTO

EQUIPE DE APOIO MANUELE MARIA COSTA SANTOS